

המשך פעילויות בעקבות הסיפור - משל על שועל

מאת: שהם סמיט
 איורים: עומר הופמן
 הוצאה: כנרת
 קבוצת גיל: גנים בוגרים



קריאה 

לחלק את עותקי הספרים לילדים ולאפשר להם לדפדף לבד המאייר עומר הופמן הוסיף בתמונות חן והומור לסיפור על השועל. כדאי לחלק את עותקי הספרים לילדים ולאפשר להם לדפדף לבד בספר, "לקרוא" אותו על-פי רצף התמונות ולהבחין בפרטים. אפשר לשאול אותם אם האיורים הצחיקו אותם, על מה לדעתם חולם השועל, אלו חיות נוספות מופיעות בתמונות שאינן מוזכרות בסיפור?

שיחה 

לשוחח יחד על מעשיו של השועל בתום קריאת המשל תוכלו לשוחח יחד על מעשיו של השועל: האם לדעתכם כל זה היה כדאי לו? האם עמדה לפניו דרך אחרת לפעול, מבלי לצום ולרזות פעמיים? מה דעתם על מעשיו של השועל שהתגנב דרך פרצה בגדר אל תוך הכרם?



שיחה

לשוחח עם הילדים על דברים שמאד רוצים
השועל מאד רצה את הענבים שבכרם והיה מוכן להתאמץ מאוד כדי להשיג אותם. אפשר לשוחח עם הילדים על
דברים שמאד רוצים ועל המאמצים אותם מוכנים להשקיע עבורם.



העשרה

להסביר לילדים מהו משל ולהכיר להם משלים נוספים
זו הזדמנות להסביר לילדים מהו משל ולהכיר להם משלים נוספים. הסיפור המקורי על השועל והכרם מופיע
במדרש קהלת רבה, ועובד על ידי ביאליק בספרו הגדול "ספר האגדה" בו כונסו אגדות רבות מהתלמוד
והמדרשים. אפשר לבקש מהילדים וההורים לחפש בבית או בספרייה משלים וסיפורי חז"ל נוספים ולערוך בגן
תערוכה. אפשר למצוא עוד משלים וסיפורי חז"ל [באתר האינטרנט "ספר האגדה לילדים"](#).



שיחה

לשוחח עם הילדים על הערמומיות אשר מאפיינת את השועל
השועל "מכבב" במשלים ומעשיות רבים. אפשר לשוחח עם הילדים על הערמומיות אשר מאפיינת את השועל
ולהכיר להם סיפורים נוספים אודות שועלים, לדוגמה, "התרנגולים והשועל" מאת ח"נ ביאליק (שחולק בעבר
במסגרת ספריית פיג'מה), או
["משלי שועלים"](#).



המחשה

להמחזי את הסיפור בגן
אפשר להמחזי את הסיפור בגן, בעזרת בובות או תחפושות. בסוף ההצגה אפשר לכבד את השחקנים והקהל
באשכול ענבים!



שיחה

לשוחח יחד על מעשיו של השועל
תוכלו לשוחח יחד על מעשיו של השועל: האם לדעתכם כל זה היה כדאי לו? האם עמדה לפניו דרך אחרת
לפעול, מבלי לצום ולרזות פעמיים?



שְׁלוֹב הַסֵּפֶר

לדפדף בספר ולבקש מילדיכם לספר לכם את המשל על-פי רצף התמונות
אפשר לדפדף בספר ולבקש מילדיכם לספר לכם את המשל על-פי רצף התמונות. כדאי לשים לב לפרטים
שהוסיף המאייר. למשל, על מה חולם השועל? אלו חיות נוספות מופיעות בתמונות שאינן מוזכרות בסיפור?



שיחה

לשוחח עם ילדיכם על דברים שמאד רוצים
השועל מאד רצה את הענבים שבכרם והיה מוכן להתאמץ מאוד כדי להשיג אותם. אפשר לשוחח עם ילדיכם על
דברים שמאד רוצים ועל המאמצים אותם מוכנים להשקיע עבורם.



העֲשֶׂרָה

משלים נוספים

האם אתם מכירים משלים נוספים? הסיפור המקורי מופיע במדרש קהלת רבה, ועובד על ידי ביאליק בספרו
הגדול "ספר האגדה" בו כונסו אגדות רבות מהתלמוד והמדרשים. שפע של משלים וסיפורי חז"ל אפשר למצוא
גם באתר "ספר האגדה לילדים". אתם מוזמנים לדפדף שם ולספר אותם לילדיכם.



שיחה

לשוחח עם ילדיכם על הערמומיות אשר מאפיינת את השועל
השועל "מככב" במשלים ומעשיות רבים. אפשר לשוחח עם ילדיכם על הערמומיות אשר מאפיינת את השועל.
האם אתם מכירים סיפורים נוספים אודות שועל (לדוגמה, התרנגולים והשועל מאת ח"נ ביאליק, או משלי
שועלים)?



המחשה

להמחזי את הסיפור
ילדיכם יוכלו לבחור בובה או חיית פרווה ולהמחזי את הסיפור. בסוף ההצגה אפשר לכבד את השחקנים והקהל
באשכול ענבים!

עוד פעילויות באתר ספריית פיג'מה www.pjisrael.org